5 Secundo & infertur, nec posse Roma. Po-
niticem proprie. eamdem rationem in inte-
grum restituere laicū in terris Imperij Bal:
in cap. cum te num. 4. ex. de sen. & re iudi.
& qui eum refert Sfor. Oddo tracta. de re-
stitu. in integr. part. 2. quæst. 92. art. 2.
num. 15.

6 Tertio & infertur, neque itidem posse Ro-
ma. Pontificem ad famam restituere subse-
tos laicos Imperatori vel Regibus, quoad
consequendas tamen dignitates tempora-
les, & si quoad Ecclesiasticas posset, Panor-
mita. in cap. cum te de re iudica. num. 10.
vbi communem dixit, Felin. ibi num. 10. &
alijs adductis Sfor. Odd. d. quæst. 92. art. 4.
num. 43. 44.

Quarto infertur & non posse Roma. Po-
niticem ad libitum illiusve delegatos Apo-
stolicos, nuntios creare, aut exequitores lai-
cas personas, & eas simul a regia eximere
iurisdictione, id enim in summum regi*e*
iurisdictionis dispendium fieret, cuius ideo
facile ob id potestas eluderetur in suo reg-
no. Nico. Boeti. decisio. 297. num. 1. 2. 3.
Temperanda est Boeti traditio, nisi in his
casibus, in quibus in re communi licet ali-
quos eximere, qui ad ministeria Ecclesiæ ne-
cessarij sunt, quos nunc ut extra institutum
non repeto.

Quinto infertur & non posse Roma. Po-
niticem legem tollere iustum a Principibus
secularibus editam, si animæ dispendium no
contineret, aut peccati nutritiva non esset
glo. insignis in regula possessor. in glo. 1. cir-
ca medium de reg. iur. Viui. decis. 380. n. 1. §.
lib. 2.

Sexto & consequenter infertur, quod si
nequit Roma. Pontifex de secularibus per-
sonis, & negotijs se intromittere, multomini-
nus Episcopi, & ceteri Ecclesiarum prelati,
qui Iudices sint incompetentes. cap. si cle-
rius laicum cap. cum sit generale, de fato

- competenti ibi Panormit. & Canonista ceteri Lancell. tracta. de aten. 2.par. cap. 20. num. 86. Lapp. allega. 61. vbi Mando. Causal. decis. 9.num. 2. 1. part. qui inibi num. 5.
- 10 post relatios + ab eo scriptis, iuste quidem secularem Iudicem eo casu inhibitionem sibi factam per Ecclesiasticum contemnere posse; Ceterum ad hanc Causal. traditionem aduertendum; tunc fore curare, vt Ecclesiasticus Index eandem reformaret, vel irritaret, ne propria autoritate quidquam in vilipendium iurisdictionis Ecclesiastice facere videretur; maxime in inhibitionibus a Romana curia emanatis, vel illius delegatis Rot. decisio. 26. num. 3. in antiqu. Mando. tracta. de inhibitione. quest. 26. num. 2. & quest. 38. 39. 40. 41. Lancell. tracta. de aten. d. cap. 20. In hoc autem Cathaloniae Principatu forma statuta est procedendi aduersus Episcopos & ceteros ordinarios; nam cum ordinariis contentio firmatur coram Regio. Cancellario.
- 11 Sane + si non licet Romano Ponti. nec iudicibus Ecclesiasticis de rebus, personis, & causis profanis, & temporalib. cognoscere, minus multo Imperatori, Regibus, & ceteris Principibus licet de rebus, & negotiis spiritualibus, & Ecclesiasticis iudicium facere; quod ut antea dixi iurisdictiones distinctae sint, & separate, tum quia laicae personae regulariter sint incapaces rerum Ecclesiæ, & spiritualium cap. decernimus de iudi. ca. cu laicis de reb. Ecclesi. non alienan. cap. contingit de arbit. cap. Ecclesia sanctæ Mariae de constit. vbiq. omnes. Et licet in quibusdam casibus laici possint, quos memorat, & prosequitur Aufred. in tracta. de potesta. secula. in perso. Ecclesiast. Bernar. in suo tract. Marant. in specul. distinc. 11. a num. 59. Graphi. in declara. Bullæ Cœnæ Domini. in verbo præter iuris canonici dispositionem; aliquos prosequitur Dida. in practi. questio. cap. 31. & tribus sequent. Osas. decisio. Pedemont. 30. num. 17. Causal. decisio. 45. num. 68. 69. cum sequen. 1. part. Menoch. tracta. de Retinen. possessione rem. 3. num. 356. Pazi. in pract. 2. tom. prælud. 2. a num. 1. regulariter tamē id prohibitum est: Et cum + multa ad manū sint exempla, ad institutum tamen tractatus nostri tātum pertinet causa matrimonialis, cuius cognitio ad solos Episcopos, & Prelatos Ecclesiæ pertinet, non ad laicos; quia & si contractus sit, quia + tamen Sacramentum Ecclesiæ est, Episcopis tantum de ea cognoscendi potestas datur cap. multorum 35. q. 6. cap. auditis de prescrip. ca. accedentibus de excess. prelato. de iure nouissimo tex. in cap. 20.